ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – AVISO DO RESULTADO DE CREDENCIAMENTO /
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 90005.2024-CHP. O Agente de Contratação do Município de São Benedito/CE
torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos para
habilitação / credenciamento apresentados conforme exigido no edital de Chamamento Público nº
90005.2024-CHP para o CREDENCIAMENTO de clínicas especializadas para prestação de serviços de
oftalmologia e clínica cirúrgica, compreendendo procedimentos de consultas, exames complementares,
consultas para diagnóstico, avaliação, acompanhamento e tratamento de glaucoma, cirurgias eletivas,
cirurgias de campanhas a serem liberadas e demais procedimentos com recursos incorporados na MAC,
atendendo às demandas da Secretaria de Saúde do Município de São Benedito, e dos municípios de
Guaraciaba do Norte, Croatá, Ibiapina, Carnaubal, Ubajara e Viçosa do Ceará, conforme PPI – Programação
Pactuada Integrada da Região celebrada entre os municípios. Após análise e julgamento da documentação
enviada e das respostas às diligências, o Agente de Contratação declarou habilitadas e consequentemente
CREDENCIADAS as seguintes empresas: AMO Atenção Médica Oftalmológica LTDA - CNPJ:
10.673.476/0001-47; OFTALMOCLÍNICA IBIAPABA LTDA - CNPJ: 03.893.312/0001-60; e LPM Saúde Humana
e Serviços Sociais LTDA - CNPJ: 33.598.476/0001-25, por atenderem aos requisitos editalícios, mais
especificamente ao item 4 do edital de Chamamento Público, entendendo que os documentos
diligenciados com pendências poderão ser anexados no momento da contratação. O Agente de
Contratação informa que resultado do credenciamento será publicado conforme determina o item 5.2 do
edital, ficando aberto o prazo recursal, e que após a fase recursal o processo de credenciamento será
remetido à autoridade competente para homologação. São Benedito-CE, 04 de fevereiro de 2025. Cláudio
José Damasceno Melo - Agente de Contratação.